News Release

平成 26 年９月 25 日

【報道関係者各位】

総合教育・生涯学習機関の株式会社ECC（本社：大阪市北区、代表理事：山口勝美）が運営するECCジュニア

は、ECCジュニア教室に通う小学５年生・６年生を対象に英語スピーチコンテストを開催いたします。

                   2020年改訂予定の新学習指導要領において、小学5・6年生では

                  英語が教科化され、また中学校では「授業は英語で行うことを

                  基本とする」と言われているように、今後ますます求められるのが

                  『グローバル人材』です。このような現状をふまえ、今回の

スピーチコンテスト開催の運びとなりました。

   【開催概要】

<発表形式> 自己紹介と課題教材からの英文暗誦

<出場者>  ECCジュニア教室に通う小学５年生・６年生のうち自薦・他薦で応募した約80名

   <審査方法> 暗誦度・発音・抑揚・流暢さ・声の大きさ等、審査要領に従って審査。

         各地区にて１～３位にはそれぞれトロフィー・賞状・副賞が贈呈されます。

 ■近畿地区：<日時> 2014年9月28日(日) 13:00～16:30

        <場所> ECC本社ビル イベントホール（大阪市北区東天満1-10-20 11F）

 ■中部地区：<日時> 2014年10月5日(日) 13:00～16:30

        <場所> 名駅IMAIビル AP名古屋（名古屋市中村区名駅4-10-25 8F）

■関東地区：<日時> 2014年10月19日(日) 13:00～16:30

        <場所> サピアタワー ステーションコンファレンス東京（千代田区丸の内1-7-12 5F）

☆当日の取材も歓迎致します。是非ご来場いただきますようお願い申し上げます（※別紙会場地図あり）

◆コンテストに関するお問い合わせ先

ECC ジュニア 英語スピーチコンテスト担当／坂田

    TEL：06-7670-0184（受付／平日 10:00～19:00） E-mail : mgsakata@ecc.co.jp

◆プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社 ECC 企画開発本部 広報担当／朝比奈

TEL：06-6352-0148（受付／平日 10:00～19:00） E-mail : kouhou@ecc.co.jp

News Release

【別紙】

最寄り駅：

地下鉄堺筋線・谷町線 南森町駅 4A 出口 徒歩約 5 分

JR 東西線 大阪天満宮駅 JR2出口 徒歩約 3分

中部地区会場

最寄り駅：JR 東海道線

名古屋駅出口より徒歩約5 分

関東地区会場

最寄り駅：

JR 東京駅日本橋口直結

新幹線日本橋口改札 徒歩約 1 分

八重洲北口改札 徒歩約 2 分

東京メトロ東西線大手町駅 B7出口直結

近畿地区会場